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Till: Svenska Läkaresällskapet 

 

 

Remissvar SOU 2023:59 från Svensk Kirurgisk Förening i samarbete med Kommittén för 

kirurgisk forskning gällande Ny myndighetsstruktur för finansiering av forskning och 

innovation 

 

Slutbetänkande av Forskningsfinansieringsutredningen ” Ny myndighetsstruktur  

för finansiering av forskning och innovation” föreslår att tre nya myndigheter inrättas: 

Vetenskapsmyndigheten, Myndigheten för strategisk forskning och Innovationsmyndigheten. 

Samtidigt avvecklas de nuvarande myndigheterna Formas, Forte, Vetenskapsrådet och Vinnova. Den 

externa forskningsfinansieringen vid Energimyndigheten upphör. Bakgrunden till utredningen är att 

den statliga forskningsfinansieringen är splittrad genom många aktörer som de ovan nämnda 

myndigheterna men även utlysningar från separata statliga myndigheter. De många aktörerna försvårar 

styrningen av den statliga finansiering och även för sökande av forskningsanslag. Utredningen har 

kartlagt de statliga forskningsfinansiärernas utlysningar och tilldelning och därtill genomfört ett antal 

intervjuer och hearings. 

 

Utredningen fastslår att svensk forskning håller hög kvalitet, mätt som antalet citeringar. Men trots att 

den statliga finansieringen ökat de senaste decennierna har citeringar och genomslag inte ökat i samma 

utsträckning. Det är en av orsakerna till den utredningen utöver att regeringen önskar en mer enhetlig 

statlig forskningsfinansiering jämfört med dagens med flera statliga forskningsfinansiärer utöver de 

anslag som delas ut av myndigheter, tex Energimyndigheten. 

 

De statliga forskningsfinansiärer som är av störst intresse för Svensk Kirurgisk Förening har varit 

Vetenskapsrådet och Vinnova och i viss utsträckning Forte. I utredning framgår att Sverige har ett 

stort genomslag i antal högciterade artiklar inom området ”klinisk medicin” – något som kontrasterar 

mot bedömningen att forskningsfinansieringen inte gett det genomslag som staten hoppats på. 

Vetenskapsrådets särskilda satsning på finansiering av Klinisk behandlingsforskning nämns inte 

någonstans. Om de öppna utlysningarna från Vetenskapsrådet till projektanslag har varit av betydelse 

för en mindre andel av forskningsaktiva kirurger, så har utlysningarna kring klinisk 

behandlingsforskning lockat desto fler och ett betydande antal har tilldelats medel. 

 

Vetenskapsmyndigheten ska ge stöd till grundläggande forskning av högsta vetenskapliga kvalitet 

inom samtliga vetenskapsområden och inom alla vetenskapsområden. De centrala uppgifterna för 

Vetenskapsmyndigheten är att främja den svenska grundforskningens kvalitet och förnyelse och att 

stödja forskarinitierad forskning, banbrytande forskning och forskningsinfrastruktur. Den ska hantera 

forskningsfinansiering inom alla vetenskapliga områden fördelade på sex ämnesområden; Medicin och 

hälsovetenskap är en av dessa och där ”klinisk medicin” ingår. Utlysningarna föreslås kunna vara helt 

öppna eller riktade utifrån en särskild satsning. Om dessa satsningar även ska innefatta Klinisk 

behandlingsforskning berörs inte. 

 

Svensk Kirurgisk Förening har i stort ej något att invända mot en förenkling av den statliga strukturen 

för forskningsfinansiering med färre myndigheter, men hade önskat ett förtydligande kring hur 

satsningen på Kliniska behandlingsforskning inom Vetenskapsrådet ska hanteras i framtiden. Det är  

 

 

http://www.svenskkirurgi.se/


 

Svensk Kirurgisk Förening                                                                    Tel 072-221 42 04                                            E-post: kansliet@svenskkirurgi.se 
Box 738, 101 35 STOCKHOLM                                                              Telefontid: Må-to 9–11                                  Hemsida: www.svenskkirurgi.se                                                               
Besöksadress: SLS, Klara Östra Kyrkogata 10                                                                                                                Org.nr: 826001–3613 

 

Svensk Kirurgisk Förening 

 

 

 

 

 

särskilt angeläget mot bakgrund av att området ”klinisk medicin” är ett av de mest framstående 

områdena inom svensk forskning med gott genomslag.  

 

 

 

För Svensk Kirurgisk Förening 

 

Linus Axelsson  Lisa Rydén Forskning 

Ordförande Svensk Kirurgisk förening Ordförande Kommittén för Kirurgisk forskning
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